СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в области образования

г. Новосибирск «23» октября 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 70 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем МБОУ «СОШ №
709 г. Челябинска», в директора Яковлевой Галины Валентиновны, действующего на основании
Устава, и Фонд «Поддержка проектов в области образования», именуемый в дальнейшем Фонд,
в ;'лице директора Гичгелдиевой Майи Отузбаевны, действующей на основании Устава, в
дальнейшем именуемые «Стороны», выражая желание развивать взаимовыгодное
сотрудничество с целью реализации образовательной программы подготовки наставников
научно-исследовательской деятельности школьных проектных команд (далее -  Программа),
договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в целях развития образовательных
связей между Сторонами, содействия научно-исследовательскому творчеству школьных
проектных команд, созданию условий для взаимодействия МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска» и
Фонда.

1.2. Основными задачами сотрудничества Сторон являются участие МБОУ «СОШ № 70
г. Челябинска» в Исследовательской программе «Всероссийский атлас почвенных
микроорганизмов, как основа для поиска новых противомикробных продуцентов и ферментов с
уникальными свойствами», реализуемой в рамках Федеральной научно-технической программы
развития генетических технологий на 2019 -  2027 годы при поддержке Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации (далее -  Исследовательская программа).

1.3. Настоящее Соглашение выражает общие намерения Сторон в отношении предмета
Соглашения. Настоящее Соглашение не подразумевает установления обязательств, имеющих
юридическую силу, либо финансовые последствия для любой из Сторон. Подобные
обязательства могут устанавливаться Сторонами в рамках отдельных соглашений и договоров.
Настоящее Соглашение не предполагает создания совместного предприятия и не влечет за собой
последствий, предусмотренных законодательством Российской Федерации в отношении
совместной деятельности. Таким образом, ни одно из положений данного Соглашения не
означает, что Стороны учреждают или иным образом создают отдельное юридическое лицо.
Кроме того, настоящее Соглашение не является договором о совместной деятельности в
значении главы 55 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Фонд:
а) проведение мероприятий Исследовательской программы:

организация онлайн-обучения педагогов и учителей;
отправка исследовательских наборов участникам Исследовательской программы;
проведение семинара с подведением итогов, отправка участникам, приславшим образцы,
сертификатов и значков.

б) консультирование участников Исследовательской программы;
онлайн-семинары, где участники получают ответы от ученых на свои вопросы
относительно проводимых исследований;

в) методическое сопровождение Исследовательской программы.
2.2. МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска»:

1

а) информирование сотрудников -  участников Исследовательской программы о мероприятиях
Исследовательской программы (и. 2.1 а)
б) организация участия сотрудников -  участников Исследовательской программы в
мероприятиях:

проведение исследований совместно со школьниками;
отправка участниками полученных в ходе проведения экспериментов образцов
микроорганизмов в Институт химической биологии и фундаментальной медицины СО
РАН для дальнейшего изучения в научных лабораториях

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Стороны договорились разрешать все споры и разногласия, которые возникнут при
реализации настоящего Соглашения, путем переговоров.

. 3.2. В случае невозможности их разрешения путем переговоров они подлежат
рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке и согласно
действующим правилам о подсудности.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует
до 31.12.2023 г. включительно.

4.2. Соглашение о прекращение действия настоящего Соглашения, а также все изменения,
приложения и дополнения к нему должны оформляться Сторонами в письменном виде и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в письменном виде в двух экземплярах, по одному
для каждой из Сторон. Все два экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Фонд «Образование» МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска»

ОГРН 1125400005081
ИНН 5408950368
КПП 540801001
Адрес: 630090,
г. Новосибирск,
ул. Инженерная, д. 20
Банковские реквизиты:
р/с № 40703810000000000660
в Банк ГПБ (АО)
БИК 044525823
к/с № 30101810200000000823

ОГРН 1027402821676
Юридический адрес: 454047 г.
Челябинск, ул. 60-летия Октября,46
ИНН 7450011647 КПП 746001001
ОКПО 36922488 ОГРН 1027402821676
ОКТМО 75701330
р/сч. 40701810400003000001
в ГРКЦ ГУ Банка России по
Челябинской области г. Челябинск
Л/сч. 2047304325Н
БИК 047501001

2